



Утверждаю:  
Главный врач  
КПП на ПХВ  
Городская поликлиника №6  
УОЗ г.Алматы  
А.Скенбаева А.С.

## Протокол № 2

об итогах закупок способом запроса ценовых предложений

согласно Правилам утвержденным Постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375

03 марта 2022г.

11 часов 00 минут

г.Алматы  
мкр.4, дом 3А

1. Наименование и адрес Заказчика: КПП на ПХВ «Городская поликлиника №6» Управления общественного здоровья г.Алматы, адрес: г.Алматы, мкр.4, дом 3А.
2. Краткое описание и цена закупаемых товаров, торговое наименование:

| № | Наименование                   | Техническая характеристика                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Ед.изм. | Кол-во на 2021 год | Цена       | Общая сумма  | ИП «STARLINE» | ТОО «INKAR» | ТОО КФК «Медсервис» | ТОО «Alem Pharm Technologies» | ТОО «ЖАЙЫК-AS» | ИП «ЭММИ ДЕНТА» |
|---|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------------|------------|--------------|---------------|-------------|---------------------|-------------------------------|----------------|-----------------|
| 1 | КБСУ 10 литро                  | КБСУ в комплекте с пакетом класса Б 600*1000мм для сбора и удаления ртходов в комплекте с бирками для маркировки и стяжками для герметизации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | штук    | 7000               | 200,00     | 1 400 000,00 | 176,00        |             |                     |                               |                |                 |
| 2 | Линза Гольдмана трехзеркальная | Линзы офтальмологические трехзеркальные ЛО-3-1 предназначены для визуального стереоскопического исследования глазного дна. Имеют три зеркала, расположенные под разными углами, что позволяет одновременно производить осмотр угла передней камеры и периферических отделов сетчатки. Применяется совместно со щелевыми лампами любого типа. Имеет клеенную линзу-мениск, играющую роль гаптической насадки, обеспечивающей надежную фиксацию и плотное соприкосновение с роговицей на протяжении всего времени обследования. | шт      | 1                  | 150 000,00 | 150 000,00   |               |             |                     |                               |                |                 |
| 3 | Амброксол                      | раствор для приема внутрь и ингаляций, 7.5 мг/мл, 100 мл                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | фл      | 200                | 670,04     | 134 008,00   |               |             |                     |                               |                |                 |
| 4 | Амброксол                      | сироп, 100 мл, 15 мг/5 мл                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | фл      | 200                | 359,60     | 71 920,00    |               |             |                     |                               |                |                 |



|    | Теноксикам                     | лиофилизированный порошок для приготовления раствора для инъекций, в комплекте с растворителем (вода для инъекций), 20 мг | фл  | 800  | 980,08   | 784 064,00   | 970,00   |        |  |          |
|----|--------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|----------|--------------|----------|--------|--|----------|
| 6  | Апесоль                        | раствор для инфузий, 200 мл                                                                                               | фл  | 30   | 180,61   | 5 418,30     | 172,00   |        |  |          |
| 7  | Бриллиантовый зеленый          | раствор наружный 40 мл                                                                                                    | фл  | 55   | 50,40    | 2 772,00     |          |        |  |          |
| 8  | Вода для инъекций              | растворитель для приготовления лекарственных форм для инъекций, 5 мл                                                      | амп | 800  | 24,00    | 19 200,00    |          |        |  |          |
| 9  | Дезогестрел                    | таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 0,075 мг, № 28                                                                    | таб | 3000 | 78,65    | 235 950,00   | 61,00    | 70,96  |  |          |
| 10 | Дисоль                         | раствор для инфузий 400мл                                                                                                 | фл  | 30   | 224,56   | 6 736,80     | 214,00   |        |  |          |
| 11 | Прогестерон микроинизированная | таблетки вагинальные, 100 мг, №30                                                                                         | таб | 2100 | 169,90   | 356 790,00   | 160,00   |        |  |          |
| 12 | Прогестерон микроинизированная | таблетки вагинальные, 200 мг, №30                                                                                         | таб | 2100 | 263,84   | 554 064,00   | 260,00   |        |  |          |
| 13 | Дроспиренон и этинилэстрадиол  | таблетки, покрытые оболочкой 3 мг + 0,03 мг                                                                               | таб | 2100 | 91,97    | 193 137,00   |          | 67,43  |  |          |
| 14 | Левокарнитин                   | раствор для приема внутрь, 1 г/10 мл, 10 мл, №10                                                                          | амп | 1000 | 449,70   | 449 700,00   |          | 308,00 |  |          |
| 15 | Левокарнитин                   | раствор для инъекций, 1 г/5 мл, 5 мл, №5                                                                                  | амп | 1000 | 899,40   | 899 400,00   | 580,00   | 616,00 |  |          |
| 16 | Никотиновая кислота            | раствор для инъекций в ампулах 1% 1 мл                                                                                    | амп | 2000 | 32,48    | 64 960,00    |          |        |  |          |
| 17 | Перекись водорода 3%-40мл      | раствор для наружного применения                                                                                          | фл  | 250  | 90,91    | 22 727,50    |          |        |  |          |
| 18 | Пентоксифиллин                 | раствор для инъекций, 2%, 5 мл                                                                                            | амп | 4000 | 51,46    | 205 840,00   |          |        |  |          |
| 19 | Натрия хлорид                  | раствор для инъекций изотонический 0,9% 100мл                                                                             | фл  | 3000 | 67,18    | 204 899,00   |          |        |  |          |
| 20 | Рамиприл и Амлодипин           | капсулы, 10 мг/5мг                                                                                                        | кап | 100  | 91,94    | 9 194,00     |          |        |  |          |
| 21 | Оксибупрокаин                  | капли глазные 0,4% 5мл                                                                                                    | фл  | 300  | 1 260,00 | 378 000,00   | 1 250,00 |        |  |          |
| 22 | Дексаметазон                   | капли глазные, 1 мг/мл, 10 мл                                                                                             | фл  | 10   | 167,64   | 1 676,40     |          |        |  |          |
| 23 | Ципрофлоксацин                 | капли глазные и ушные, 3 мг/мл, 5 мл                                                                                      | фл  | 100  | 1 172,09 | 117 209,00   |          |        |  |          |
| 24 | Декспантенол                   | гель глазной, 5%, 10 гр                                                                                                   | уп  | 300  | 3 390,31 | 1 017 093,00 | 3 390,00 |        |  |          |
| 25 | Вазелиновое масло              | масло вазелиновое 25 мл                                                                                                   | фл  | 20   | 141,00   | 2 820,00     |          |        |  |          |
| 26 | Тропикамид                     | капли глазные, 0,5%, 10 мл                                                                                                | фл  | 300  | 476,98   | 143 094,00   |          |        |  |          |
| 27 | Фенилэфрин                     | Раствор для инъекций 10 мг/мл 1 мл                                                                                        | амп | 80   | 51,60    | 4 128,00     |          |        |  |          |
| 28 | Хлоргексидина биглюконат 0,05% | Раствор для наружного применения, 0,05%, 100 мл                                                                           | фл  | 390  | 137,00   | 53 430,00    | 134,00   |        |  |          |
| 29 | Аммиак                         | раствор 10%-20мл                                                                                                          | фл  | 20   | 102,11   | 2 042,20     | 99,00    |        |  |          |
| 30 | Кальция хлорид                 | раствор 5%-200 мл                                                                                                         | фл  | 150  | 328,00   | 49 200,00    | 277,00   |        |  | 207,00   |
| 31 | Краска тонометрическая         | раствор 2%-200 мл                                                                                                         | фл  | 10   | 5 250,00 | 52 500,00    | 3 970,00 |        |  | 3 400,00 |
| 32 | Натрия бромид                  | раствор 2%-200 мл                                                                                                         | фл  | 150  | 310,00   | 46 500,00    | 275,00   |        |  | 212,00   |
| 33 | Натрия хлорид 10%-200мл        | раствор 10%-200 мл                                                                                                        | фл  | 120  | 310,00   | 37 200,00    | 227,00   |        |  | 204,00   |
| 34 | Натрия цитрат 5%-10мл          | раствор 5%-10 мл                                                                                                          | фл  | 100  | 240,00   | 24 000,00    | 146,00   |        |  | 127,00   |



|    |                                                               |                                                                                            |        |     |           |            |  |  |  |          |          |           |
|----|---------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-----------|------------|--|--|--|----------|----------|-----------|
| 36 | Новокаин<br>Перекись водорода 3%-<br>200мл                    | раствор 2%-200 мл                                                                          | кг     | 170 | 342,00    | 58 140,00  |  |  |  | 322,00   | 218,00   |           |
| 37 | Перекись водорода 6%-<br>200мл                                | раствор 3%-200 мл                                                                          | фл     | 200 | 251,00    | 50 200,00  |  |  |  | 143,00   | 133,00   |           |
| 38 | Вазелин                                                       | раствор 6 %-200 мл                                                                         | фл     | 100 | 275,00    | 27 500,00  |  |  |  | 153,00   | 148,00   |           |
| 39 | Р-р люголя спиртовой 3%-<br>200                               | масло медицинское 50 мл                                                                    | фл     | 10  | 350,00    | 3 500,00   |  |  |  | 318,00   | 270,00   |           |
| 40 | Вода дистиллированная                                         | раствор 3%-200 мл                                                                          | фл     | 10  | 2 044,00  | 20 440,00  |  |  |  | 1 904,00 | 1 387,00 |           |
| 41 | Фурацилин 0,02%-200                                           | вода очищенная                                                                             | литр   | 100 | 165,00    | 16 500,00  |  |  |  | 145,00   | 140,00   |           |
| 42 | Фурацилиновая мазь                                            | раствор 0,02%-200 мл                                                                       | фл     | 150 | 470,00    | 70 500,00  |  |  |  | 175,00   | 140,00   |           |
| 43 | Спирт этиловый                                                | мазь 100                                                                                   | фл     | 10  | 775,00    | 7 750,00   |  |  |  | 755,00   | 560,00   |           |
| 44 | Композитный материал                                          | Раствор для наружного применения, 70%, 90<br>мл                                            | фл     | 600 | 187,08    | 112 248,00 |  |  |  |          |          | 12 000,00 |
| 45 | Жидкотекучий<br>светоотверждаемый<br>композит                 | химического отверждения                                                                    | уп     | 20  | 12 000,00 | 240 000,00 |  |  |  |          |          |           |
| 46 | Наконечник<br>стоматологический угловой<br>микромотор         | жидкотекучий светоотверждаемый композит                                                    | набор  | 2   | 12 000,00 | 24 000,00  |  |  |  |          |          | 12 000,00 |
| 47 | Слюноотсос<br>стоматологическая 6,5мм-<br>15мм                | микромотор 4 канальный угловой                                                             | шт     | 1   | 30 000,00 | 30 000,00  |  |  |  |          |          | 30 000,00 |
| 48 | Однокомпанентный адгезив<br>для эмали и дентина               | слюноотсос стоматологическая 6,5мм-15мм<br>однокомпанентный адгезив для эмали и<br>дентина | уп     | 6   | 2 500,00  | 15 000,00  |  |  |  |          |          | 2 500,00  |
| 49 | Головки полировальные<br>стоматологические                    | головки полировальные стоматологические                                                    | шт     | 2   | 15 000,00 | 30 000,00  |  |  |  |          |          | 15 000,00 |
| 50 | Цемент стоматологический<br>силикофосфатный уницем            | цемент стоматологический силикофосфатный<br>уницем                                         | уп     | 2   | 20 000,00 | 40 000,00  |  |  |  |          |          | 20 000,00 |
| 51 | Травекс гель для<br>проправливания эмали и<br>дентина         | травекс гель для проправливания эмали и<br>дентина фосфорносодержащий                      | шт     | 4   | 4 500,00  | 18 000,00  |  |  |  |          |          | 4 500,00  |
| 52 | Пульпоэктракторы<br>короткие                                  | пульпоэктракторы короткие                                                                  | уп     | 5   | 5 000,00  | 25 000,00  |  |  |  |          |          | 5 000,00  |
| 53 | Пломбирочный материал<br>для корневых каналов<br>штифты       | пульпоэктракторы короткие                                                                  | уп     | 6   | 5 000,00  | 30 000,00  |  |  |  |          |          | 5 000,00  |
| 54 | Головки алмазные для<br>турбинного наконечника                | пломбирочный материал для корневых<br>каналов штифты                                       | уп     | 3   | 20 000,00 | 60 000,00  |  |  |  |          |          | 20 000,00 |
| 55 | Эндодонтические<br>инструменты Н файлы                        | головки алмазные для турбинного<br>наконечника                                             | шт     | 500 | 900,00    | 450 000,00 |  |  |  |          |          | 900,00    |
| 56 | Аппликатор типс<br>одноразовые для нанесения<br>растворов №50 | эндодонтические инструменты Н файлы                                                        | набор  | 10  | 3 000,00  | 30 000,00  |  |  |  |          |          | 3 000,00  |
| 57 | Спрей для обработки<br>высоко низкоскоростных<br>наконечников | аппликатор типс одноразовые для нанесения<br>растворов №50                                 | уп     | 12  | 2 500,00  | 30 000,00  |  |  |  |          |          | 2 500,00  |
|    |                                                               | спрей для обработки высоко низкоскоростных<br>наконечников                                 | флакон | 2   | 8 000,00  | 16 000,00  |  |  |  |          |          | 8 000,00  |



|    |                                                                          |                                                                         |           |     |           |            |  |  |  |           |
|----|--------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|-----------|------------|--|--|--|-----------|
| 59 | Убистезин форте 4%                                                       | Убистезин форте 4%                                                      | картрид ж | 500 | 400,00    | 200 000,00 |  |  |  | 400,00    |
|    | Септанест с адреналином                                                  | Септанест с адреналином                                                 | шт        | 200 | 380,00    | 76 000,00  |  |  |  | 380,00    |
| 60 | Светоотверждаемая рентгеноконтрастная подкладочная паста                 | светоотверждаемая рентгеноконтрастная подкладочная паста                | уп        | 2   | 12 000,00 | 24 000,00  |  |  |  | 12 000,00 |
| 61 | Йодоформ 75%ментол 6%парахлорофенол6%камф ора 8% наполнитель до 100%3800 | йодоформ 75%ментол 6%парахлорофенол6%камфора 8% наполнитель до 100%3800 |           | 5   | 22 000,00 | 110 000,00 |  |  |  | 22 000,00 |
| 62 | Иглы карпульные№100                                                      | красные, зеленые                                                        | уп        | 7   | 5 000,00  | 35 000,00  |  |  |  | 5 000,00  |
| 63 | Полидент набор                                                           | полидент набор                                                          | набор     | 2   | 25 000,00 | 50 000,00  |  |  |  | 25 000,00 |
| 64 | Каналонаполнитель - лентулла                                             | красные                                                                 | уп        | 12  | 7 000,00  | 84 000,00  |  |  |  | 7 000,00  |
| 65 | Карпульный шприц карпульные многообразовые шприцы                        | карпульный шприц карпульные многообразовые шприцы                       | шт        | 1   | 10 000,00 | 10 000,00  |  |  |  | 10 000,00 |
| 66 | Дентин паста                                                             | дентин паста                                                            | шт        | 2   | 15 000,00 | 30 000,00  |  |  |  | 15 000,00 |
| 67 | Копировальная бумажные ленточки                                          | копировальная бумажные ленточки                                         | уп        | 2   | 6 000,00  | 12 000,00  |  |  |  | 6 000,00  |
| 68 | Терапевтический набор                                                    | лоток, зеркало, ручка, штопфер большие-средние, шпатель, зонд, пинцет   | уп        | 5   | 11 000,00 | 55 000,00  |  |  |  | 11 000,00 |
| 69 | Матрицы металлические замковые                                           | матрицы металлические замковые                                          | набор     | 2   | 5 500,00  | 11 000,00  |  |  |  | 5 500,00  |
| 70 | Матрицы лавсановые                                                       | матрицы лавсановые                                                      | уп        | 2   | 5 000,00  | 10 000,00  |  |  |  | 5 000,00  |

#### Дата и время представления ценовых предложений:

- ИП «STARLINE», 02.03.2022г., в 10:35
- ТОО «INKAR», 02.03.2022г., в 16:16
- ТОО КФК «Медсервис Плюс», 03.03.2022г., в 09:35
- ТОО «Alem Pharm Technologies», 03.03.2022г., в 09:37
- ТОО «ЖАЙИК-AS», 03.03.2022г., в 10:00
- ИП «ЭММИ ДЭНТА», 03.03.2022г., в 10:00
- 

#### 3. Наименование и местонахождение потенциального поставщика, с которым предполагается заключить договор закупки или фармацевтических услуг, и цена договора:

1) ИП «STARLINE» 050009, Республика Казахстан, г. Алматы, ул. Жамбыла 221-80, тел: +7 701 1116105

Цена договора: 1 232 000,00 (один миллион двести тридцать две тысячи) тенге 00 тиын - по лоту №1;

2) ТОО «INKAR» 050050, Республика Казахстан, г. Алматы, пр. Сейфуллина 404/67, тел: +7 727 2780907

Цена договора: 3 813 000,00 (три миллиона восемьсот тридцать тысяч) тенге 00 тиын - по лотам №5, №9, №11, №12, №15, №21, №24;

3) ТОО КФК «Медсервис Плюс» 050004, Республика Казахстан, г. Алматы, ул. Тюлькубаская 4А, тел: +7 727 3310457

Цена договора: 449 603,00 (четыреста сорок девять тысяч шестьсот три) тенге 00 тиын - по лотам №13, №14;

4) ТОО «Alem Pharm Technologies» 050042, Республика Казахстан, г. Алматы, мкр. Акжар, ул. Даулеткерей 57А, тел: +7 747 4178477

Цена договора: 65 820,00 (шестьдесят пять тысяч восемьсот двадцать) тенге 00 тиын - по лотам №6, №10, №28, №29;



5) ТОО «ЖАЙИК-AS» 0500009, Республика Казахстан, г. Алматы, пр. Гагарина 10, н.п. 56, тел: +7 727 3791520  
Цена договора: 269 660,00 (двести шестьдесят девять тысяч шестьсот шестьдесят) тенге 00 тиын - по лотам №30, №31, №32, №33, №34, №35, №36, №37, №38, №39, №40, №41, №42;

6) ИП «ЭММИ ДЭНТА» Республика Казахстан, г. Тараз, ул. Казыбек би 117, кв 9, тел: +7 701 7380562  
Цена договора: 1 745 000,00 (один миллион семьсот сорок пять тысяч) тенге 00 тиын - по лотам №44, №45, №46, №47, №48, №49, №50, №51, №52, №53, №54, №55, №56, №57, №58, №59, №60, №61, №62, №63, №64, №65, №66, №67, №68, №69, №70;

7) По лотам №2, №3, №4, №7, №8, №16, №17, №18, №19, №20, №22, №23, №25, №26, №27, №43; на основании пункта 101, Главы 9 признать закуп лекарственных средств не состоявшимися в связи отсутствием ценовых предложений.

4. Отклоненные ценовые предложения от поставщиков и основания отклонения:

- нет;

5. Наименование потенциальных поставщиков, присутствовавших при процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями:

- ТОО «ЖАЙИК-AS, ТОО «Alem Pharm Technologies»;

6. На процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями присутствовали:

- Мустафина А.Д., зам. главного врача по лечебной работе;

- Солтанбаева Г.А., главная медсестра;

- Чожикова З.Б., провизор.

Уполномоченный представитель  
заказчика и организатора, юрист

Баянбаев Х.М.